Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25 января 2019 г. № -р
г. Нарьян-Мар

Об отмене запрета приема в государственное
бюджетное общеобразовательное учреэцдение Ненецкого

автономного округа «Средняя школа № 5»

В соответствии с частью 8 статьи 93 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в связи с исполнением
повторного предписания об устранении нарушений Департамента образования,
культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 29.11.2018 № 17-н:

1. Возобновить с 28.01.2019 прием в государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Ненецкого автономного округа «Средняя
школа № 5» (далее -  учреждение).

2. Признать утратившим силу распоряжение Департамента образования,
культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 29.11.2018 № 1045-р
«О запрете приема в государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Ненецкого автономного округа «Средняя школа № 5».

3. Комитету контроля и надзора в сфере образования Департамента
образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа:

3.1. Направить один экземпляр настоящего распоряжения в адрес
учреждения.

3.2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте
Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа
в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
председателя комитета контроля и надзора в сфере образования Департамента
образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа.